
CITTA’ DI  MONTESILVANO
(PROVINCIA DI PESCARA)

       Prot.6422                                                       
Data: 01/02/2021

ORDINANZA SINDACALE N. 5
(art. 54, c.4 del D.lgs. n. 267/2000)

Oggetto: Intervento di messa in sicurezza di un palo in C.A. di proprietà ENEL presso il
civico n. 17 di via Della Stazione a Montesilvano (PE).  

IL SINDACO

VISTI:
-  la  nota  e-mail  del  07/01/2021  dell’U.T.C.  nella  quale  si  segnala  alla  società  E-
Distribuzione il pericolo per la pubblica incolumità a cose persone e animali per la presenza
un palo ENEL in C.A. sbilanciato in maniera preoccupante e deteriorato con armature a
vista, ubicato presso il civico n. 17 di via Della Stazione a Montesilvano (PE);
- la nota e-mail di risposta nel medesimo giorno da parte della società E-Distribuzione che
comunica  l’inserimento  della  segnalazione  tra  gli  interventi  urgenti  con  previsione  alla
sostituzione entro la data del 22/01/2021;

TENUTO CONTO che a tutt’oggi l’intervento di  sostituzione e di  messa in sicurezza da
parte della società E-Distribuzione Spa non risulta effettuato; 

CONSIDERATO che bisogna provvedere con la massima urgenza alla messa in sicurezza
dei luoghi, da parte della Società ENEL, al  fine di   salvaguardare la pubblica e privata
incolumità;

VISTI:
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e la Legge 241/90 e s.m.i.;

- lo Statuto del Comune di Montesilvano;

Stante quanto sopra,

Ritenuto di dover adottare tutte le misure necessarie al fine "di prevenire ed eliminare gravi
pericoli che possano minacciare l'incolumità dei cittadini",

Con i poteri di cui all'Art.54 del D.Lgs. 18.08.2000 n°267;

ORDINA
alla società  E-DISTRIBUZIONE SPA con sede in Pescara, PEC e-distribuzione@pec.e-
distribuzione.it,  in  qualità  di  società  proprietaria  dell’impianto,  di  PROVVEDERE
IMMEDIATAMENTE alla rimozione e sostituzione del palo, ubicato presso il civico n. 17 di
via  Della  Stazione  a  Montesilvano  (PE),  ed  alla  relativa  messa  in  sicurezza  dell’area,
provvedendo a effettuare tutti gli interventi necessari al fine di salvaguardare la pubblica e



privata incolumità. Tale verifica, dovrà essere svolta da tecnico specializzato e le risultanze
dovranno essere trasmesse all’Ente;

STABILISCE

che ai fini dell’Ottemperanza alla presente Ordinanza, la presentazione della certificazione
redatta dal tecnico di fiducia incaricato, attestante LA ELIMINAZIONE DI OGNI PERICOLO
PER  LA  PUBBLICA  E  PRIVATA  INCOLUMITA’,  avvenga  entro  30  gg.  dalla  data  di
ricevimento della presente;

INCARICA

l’ufficio della Polizia Municipale alla verificare dell’esecuzione dei dispositivi impartiti con la
presente ordinanza attivando conseguenzialmente le procedure di cui all’art. 650 C.P. in
relazione alla mancata ottemperanza dei medesimi.

DISPONE

La  presente ordinanza resa nota al pubblico risulta immediatamente esecutiva attraverso
la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale del Comune di Montesilvano.

Di notificare il presente provvedimento attraverso l’ufficio messi di questo Ente a: 

- E-DISTRIBUZIONE SPA 
 PEC e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

- Comando dei Vigili del Fuoco di Pescara
PEC com.pescara@cert.vigilfuoco.it

- Comando Polizia Locale del Comune di Montesilvano
PEC polizialocale@comunemontesilvano.legalmail.it

- Prefettura di Pescara

PEC protcivile.prefpe@pec.interno.it

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.

 In  opposizione  alla  presente  ordinanza,  nel  termine  di  sessanta  giorni  dalla  sua
pubblicazione, è ammesso ricorso al  tribunale Amministrativo Regionale della Regione
Abruzzo,  oppure,  in  via  alternativa,  nel  termine  di  120  giorni,  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica (DPR 24/11/1971 n.1199).  

IL SINDACO 
                                                                                                            F.to Ottavio De Martinis 

  
originale firmato agli atti


	Prot.6422
	Data: 01/02/2021

